

Heizungstechnik · Solartechnik · Sanitärtechnik · Öl - und Gas-Feuerungen · Service · Wartung

Bienek Service GmbH · Wullaweg 2 · 48301 Nottuln-Darup

BTV Tennisheim
Postfach 1345
48294 Nottuln

*SPEICHEN → 180C >
THEMIE → NEU*

Wullaweg 2
48301 Nottuln-Darup
Telefon: 0 25 02/66 74
Telefax: 0 25 02/5 28
www.bienek-shk.de
kennung@bienek-shk.de
Projekt: 1114
Datum: 22.05.2009
Seite: 1/ 7

ANGEBOT 1114

Sanierung: Umkleiden und WC-Anlagen Sanierung: Umkleiden und WC-Anlagen
Vielen Dank für Ihr Interesse.

Unsere Preisbindung beträgt **4 Wochen** ab dem Angebotsdatum.
Auf Grundlage der allgemeinen Lieferbedingungen bieten wir Ihnen freibleibend an:

Anlage:

=====

Tennisheim, Rudolf-Harbigstr. 48301 Nottuln

Achtung: dieses Angebot dient der ungefähren Preisfindung - eine genaue Ausarbeitung und Festpreisfindung erfolgt nachdem die Kostenfrage für den Tennisverein geklärt ist.

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Titel	01		Sanitärarbeiten: liefern & montieren		
			=====		
			Damen WC-Anlage, bestehend aus ca.:		
			=====		
01.0001	1,00	St	Waschtisch - Anlage bestehend aus.	289,82	289,82
			=====		
	1,00	ST	Vitra Waschtisch Topara 60 cm weiß		
			Nr. 6895		
	1,00	ST	Ablage 52 x 14,5 cm		
			TOPARA # 6338		
	1,00	BTL	WC-Befestigung, #210, 6,0/70 mm		
			HL 8 - PVC-Hauben - je Beutel		
	1,00	Stk	Wt.-Einhandmischer TOPARA II 381810593		
			mit Ablaufgarnitur 1 1/4", verchromt		
	1,00	ST	Viega Röhrensifon 1 1/4" Nr. 5611 chrom		
	2,00	ST	Schell Eckventil m. Verlängerung		
			m. Schubrosette 1/2" chrom 049070699		
	2,00	ST	Hahnverlängerung 1/2" x 25 mm, RG		
			DIN 3523		
	1,00	ST	Handtuchhalter		

Übertrag: 289,82

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 2 / 7
Datum: 22.05.2009

ANGEBOT

1114

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-P
			Übertrag:		289
01.0002	1,00	ST	KEUCO CITY # 00818 010000 verchr.		
			Kristallspiegel mit C-Schliff		
	1,00	SA	eckig, 60 x 50 cm		
			Spiegelklammern, m. Schrb., o. Dü.		
	1,00	St	Chromstahl - je Satz - Nr.: 2 OK		
			Wand - WC - Anlage bestehend aus:		
			=====		
	1,00	ST	Vitra Normus Wand Tiefspül-WC Topara	394,18	788,3
			Nr. 6855 weiß		
	1,00	ST	Schallschutz Set f. Wand WC		
01.0003	1,00	ST	Anlagen 245.010 (Nr. 156.050.00.1)		
			TECE Universalmodul m. Spülkasten TC, WWC		
	1,00	ST	Bet.: von vorn, H: 1120 mm, # 9.300.000		
			TECEambia Betätigungsplatte für Zwei-		
	1,00	ST	mengentechnik, # 9.240.200 weiß		
			WC Sitz Hamberger "TOP" weiß Nr. 88		
	1,00	ST	Scharn. Kunstst. (126)		
			Papierhalter mit Deckel		
	1,00	ST	KEUCO CITY # 00860 010000 verchr.		
01.0004	1,00	ST	Bürstengarnitur kpl. m. Opak-Kstf+Bürste		
			KEUCO CITY.2 # 02764010100 verchr.		
	1,00	Stck	Material zum Um u. Anschluß der Sanitär-		
			gegenstände wie Abfluß, Rohr,		
			Isolierungen, Befestigungen,	681,00	681,00
			Abspeerungen, Verschraubungen u.		
			sonstigen Übergängen, bestehend aus ca.		
			- inkl. der gesamten Rohmontage		
			Damen Umkleide mit Dusche, bestehend		
			aus ca.:		
			=====		
	2,00	St	Dusch - Anlage bestehend aus:		
			=====		
	1,00	ST	Ablaufgehäuse 42 S, DN 50, Zulauf DN 40	520,45	1.040,90
			DALLMER # 420022		
	1,00	ST	Aufsatz VC 10, 100x100 mm		
			DALLMER # 400352		
	1,00	ST	Aufstockelement KerdiDrain S 10		
			DALLMER # 513168		
	1,00	ST	UP-Einbaukörper f. THM-Batt., m. Absp-Vtl.		
			DIANA / EUROLINE # 35156		
	1,00	ST	Fertigset für THM-Batterie, m. Absp-Vtl.		
			Übertrag:		2.800,08

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 3 / 7
Datum: 22.05.2009

ANGEBOT 1114

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:					2.800,08
01.0005	1,00	ST	DIANA # 35720 verchr. Kopfbrause, ohne Arm, mit Kugelgelenk		
	1,00	ST	HANSGROHE SELECTA # 28447 verchr. Rohrbrausearm f. Kopfbrause, Ausl.: 100mm		
	1,00	St	HANSGROHE # 27438 verchr. Waschtisch - Anlage bestehend aus.	289,82	289,82
	1,00	ST	=====		
	1,00	ST	Vitra Waschtisch Topara 60 cm weiß Nr. 6895		
	1,00	ST	Ablage 52 x 14,5 cm		
	1,00	BTL	TOPARA # 6338 weiß WC-Befestigung, #210, 6,0/70 mm		
	1,00	Stk	HL 8 - PVC-Hauben - je Beutel weiß Wt.-Einhandmischer TOPARA II 381810593		
	1,00	ST	mit Ablaufgarnitur 1 1/4", verchromt		
	2,00	ST	Viega Röhrensifon 1 1/4" Nr. 5611 chrom		
	2,00	ST	Schell Eckventil m. Verlängerung m. Schubrosette 1/2" chrom 049070699		
	2,00	ST	Hahnverlängerung 1/2" x 25 mm, RG DIN 3523		
	1,00	ST	Handtuchhalter		
	1,00	ST	KEUCO CITY # 00818 010000 verchr. Kristallspiegel mit C-Schliff		
01.0006	1,00	SA	eckig, 60 x 50 cm		
	1,00	SA	Spiegelklammern, m. Schrb., o. Dü.		
	1,00	Stck	Chromstahl - je Satz - Nr.: 2 OK Material zum Um u. Anschluß der Sanitär- gegenstände wie Abfluß, Rohr, Isolierungen, Befestigungen, Abspeerungen, Verschraubungen u. sonstigen Übergängen, bestehend aus ca. - inkl. der gesamten Rohmontage	626,00	626,00
01.0007			Herren WC-Anlage, bestehend aus ca.: =====		
	1,00	St	Waschtisch - Anlage bestehend aus.	289,82	289,82
			=====		
	1,00	ST	Vitra Waschtisch Topara 60 cm weiß Nr. 6895		
	1,00	ST	Ablage 52 x 14,5 cm		
	1,00	BTL	TOPARA # 6338 weiß WC-Befestigung, #210, 6,0/70 mm		
			HL 8 - PVC-Hauben - je Beutel weiß		
Übertrag:					4.005,72

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 4 / 7
Datum: 22.05.2009

ANGEBOT 1114

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:		4.005,72
	1,00	Stk	Wt.-Einhandmischer TOPARA II 381810593 mit Ablaufgarnitur 1 1/4", verchromt		
	1,00	ST	Viega Röhrensifon 1 1/4" Nr. 5611 chrom		
	2,00	ST	Schell Eckventil m. Verlängerung m. Schubrosette 1/2" chrom 049070699		
	2,00	ST	Hahnverlängerung 1/2" x 25 mm, RG DIN 3523		
	1,00	ST	Handtuchhalter KEUCO CITY # 00818 010000 verchr.		
	1,00	ST	Kristallspiegel mit C-Schliff eckig, 60 x 50 cm		
	1,00	SA	Spiegelklammern, m. Schrb., o. Dü.		
01.0008	1,00	St	Chromstahl - je Satz - Nr.: 2 OK Wand - WC - Anlage bestehend aus: =====	394,18	394,18
	1,00	ST	Vitra Normus Wand Tiefspül-WC Topara Nr. 6855 weiß		
	1,00	ST	Schallschutz Set f. Wand WC Anlagen 245.010 (Nr. 156.050.00.1)		
	1,00	ST	TECE Universalmodul m. Spülkasten TC, WWC Bet.: von vorn, H: 1120 mm, # 9.300.000		
	1,00	ST	TECEambia Betätigungsplatte für Zwei- mengentechnik, # 9.240.200 weiß		
	1,00	ST	WC Sitz Hamberger "TOP" weiß Nr. 88 Scharn. Kunstst. (126)		
	1,00	ST	Papierhalter mit Deckel KEUCO CITY # 00860 010000 verchr.		
01.0009	1,00	ST	Bürstengarnitur kpl. m. Opak-Kstf+Bürste KEUCO CITY.2 # 02764010100 verchr.		
	1,00		Urinal - Anlage bestehend aus: =====	398,71	398,71
	1,00	ST	Urinal, Zulauf hinten / Abg: uni, m. Bef DIANA-PLUS # 6201 weiß		
	1,00	ST	Urinal-Befestigung M 8, mit Schrauben, Dübel und Abdeckkappe verchromt		
	1,00	ST	Grohe Urinal Einlaufgarnitur DN 15 37044000 von hinten		
	1,00	Stk	Absaugeformstueck GROHEDAL 38270 f. Urinale m. verdeck. Abgang, Durchm. 50mm		
	1,00	ST	TECEbox Urinalspülergehäuse für Nassbau mit Haltebügel, # 9.370.021		
	1,00	ST	TECEambia Urinalbetätigung		
			Übertrag:		4.798,61

ANGEBOT 1114

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:					4.798,61
			mit Kartusche, # 9.242.100 weiß		
01.0010	1,00	Stck	Material zum Um u. Anschluß der Sanitär- gegenstände wie Abfluß, Rohr, Isolierungen, Befestigungen, Abspeerungen, Verschraubungen u. sonstigen Übergängen, bestehend aus ca. - inkl. der gesamten Rohmontage	736,00	736,00
01.0011	2,00	St	Herren Umkleide mit Dusche, bestehend aus ca.: =====	520,45	1.040,90
	1,00	ST	Dusch - Anlage bestehend aus: =====		
	1,00	ST	Ablaufgehäuse 42 S, DN 50, Zulauf DN 40 DALLMER # 420022		
	1,00	ST	Aufsatz VC 10, 100x100 mm DALLMER # 400352		
	1,00	ST	Aufstockelement KerdiDrain S 10 DALLMER # 513168		
	1,00	ST	UP-Einbaukörper f.THM-Batt., m.Absp-Vtl. DIANA / EUROLINE # 35156		
	1,00	ST	Fertigset für THM-Batterie, m. Absp-Vtl. DIANA # 35720 verchr.		
	1,00	ST	Kopfbrause, ohne Arm, mit Kugelgelenk HANS GROHE SELECTA # 28447 verchr.		
	1,00	ST	Rohrbrausearm f. Kopfbrause, Ausl.:100mm HANS GROHE # 27438 verchr.		
01.0012	1,00	St	Waschtisch - Anlage bestehend aus.: =====	289,82	289,82
	1,00	ST	Vitra Waschtisch Topara 60 cm weiß Nr. 6895		
	1,00	ST	Ablage 52 x 14,5 cm TOPARA # 6338 weiß		
	1,00	BTL	WC-Befestigung, #210, 6,0/70 mm HL 8 - PVC-Hauben - je Beutel weiß		
	1,00	Stk	Wt.-Einhandmischer TOPARA II 381810593 mit Ablaufgarnitur 1 1/4", verchromt		
	1,00	ST	Viega Röhrensifon 1 1/4" Nr. 5611 chrom		
	2,00	ST	Schell Eckventil m. Verlängerung m. Schubrosette 1/2" chrom 049070699		
	2,00	ST	Hahnverlängerung 1/2" x 25 mm, RG DIN 3523		
Übertrag:					6.865,33

ANGEBOT 1114

Position	Menge ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:				6.865,33
	1,00 ST	Handtuchhalter		
	1,00 ST	KEUCO CITY # 00818 010000 verchr.		
	1,00 SA	Kristallspiegel mit C-Schliff eckig, 60 x 50 cm		
	1,00 SA	Spiegelklammern, m.Schrb.,o.Dü.		
01.0013	1,00 Stck	Chromstahl - je Satz - Nr.: 2 OK Material zum Um u. Anschluß der Sanitär- gegenstände wie Abfluß, Rohr, Isolierungen, Befestigungen, Abspeerungen, Verschraubungen u. sonstigen Übergängen, bestehend aus ca. - inkl. der gesamten Rohmontage	626,00	626,00
Titel	01	Sanitärarbeiten: liefern & montieren		7.491,33
Titel	02	Heizungsarbeiten: liefern & montieren =====		
		Heizkörper & Zubehör, bestehend aus ca.: =====		
02.0001	6,00 Stk	Galant-Universalheizkoerper Typ 22, BH 600mm,BL 1200mm,1574/988 Watt	126,72	760,32
02.0002	6,00 St	Heizkörper Zubehör bestehend aus: Thermostatkopf,Befestigungsschienen,Zwei rohranschlußarmatur,Doppelrosette.	28,92	173,52
02.0003	1,00 Stck	Material zum Um u. Anschluß der Sanitär- gegenstände wie Abfluß, Rohr, Isolierungen, Befestigungen, Abspeerungen, Verschraubungen u. sonstigen Übergängen, bestehend aus ca. - inkl. der gesamten Rohmontage	747,00	747,00
Titel	02	Heizungsarbeiten: liefern & montieren		1.680,84
Titel	03	Demontage Demontage der alten Sanitärgegenstände Wasser und Heizungsleitungen, bestehend aus ca.: =====		
03.0001	8,00 Std	Monteurstunden	39,50	316,00
03.0002	8,00 Std	Auszubildendenstunde(n) (2. Lehrjahr)	23,90	191,20
Titel	03	Demontage		507,20
Titel	04	Mauer & Fliesenarbeiten =====		
04.0001	1,00 Stck	genaue Beschreibung siehe Anhang	11.415,61	11.415,61
Übertrag:				21.094,98

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 7 / 7
Datum:22.05.2009

ANGEBOT 1114

Position	Menge ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:				21.094,98
		- Beschreibung Fliesenleger - liefern u. montieren		
Titel	04	Mauer & Fliesenarbeiten		11.415,61
Titel	05	Malerarbeiten (evtl. Eigenleistung)		
=====				
		Materialien, bestehend aus ca. 500,-		
Titel	05	Malerarbeiten (evtl. Eigenleistung)		0,00
Ordnungszahl		Z U S A M M E N S T E L L U N G		
		Bezeichnung		Gesamtpreis
Titel	01	Sanitärarbeiten: liefern & montieren		7.491,33
Titel	02	Heizungsarbeiten: liefern & montieren		1.680,84
Titel	03	Demontage		507,20
Titel	04	Mauer & Fliesenarbeiten		11.415,61
Titel	05	Malerarbeiten (evtl. Eigenleistung)		0,00
Gesamt-Netto			EUR	21.094,98
+ 19,00 % Mehrwertsteuer			EUR	4.008,05
Gesamtbetrag			EUR	25.103,03

Über eine Auftragserteilung würden wir uns sehr freuen.

Heizungstechnik · Solartechnik · Sanitärtechnik · Öl - und Gas-Feuerungen · Service · Wartung

Bienek Service GmbH · Wullaweg 2 · 48301 Nottuln-Darup

BTV Tennisheim
Postfach 1345
48294 Nottuln

Wullaweg 2
48301 Nottuln-Darup
Telefon: 0 25 02/66 74
Telefax: 0 25 02/5 28
www.bienek-shk.de
berning@bienek-shk.de
Projekt: 1167
Datum: 04.08.2009
Seite: 1/ 4

ANGEBOT 1167

Heizungsanlagenanierung
Vielen Dank für Ihr Interesse.

Unsere Preisbindung beträgt **4 Wochen** ab dem Angebotsdatum.
Auf Grundlage der allgemeinen Lieferbedingungen bieten wir Ihnen freibleibend an:

Betreff: Lieferung einer Gasbrennwertanlage mit Warmwasserbereitung und Abgasführung über Dach
führend.

Position	Menge ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Titel	01	Gasbrennwertanlage mit Zubehör		
01.0001	1,00 Stck	Paket mit VIESSMANN Vitodens 300-W Gas-Brennwertheizgerät. Heizungssystem kpl. bestehend aus: - Gas-Brennwertheizgerät Vitodens 300-W mit Vitotronic 200 für witterungs- geführten Betrieb - nebengestelltem Speicher-Wasserer- wärmer Vitocell 100-W - Montagehilfe kpl. mit Armaturen und Gashahn für Aufputz-Montage - Anschluss-Set für Speicherwasser- erwärmer - Membran-Druckausdehnungsgefäß (35 Liter) - Kappenventil R 3/4 VIESSMANN Vitodens 300-W für Erd- und Flüssiggas. Gas-Brennwertkessel nach EN 677 mit Inox-Radial-Heizfläche. Für raumluft- unabhängigen/-abhängigen Betrieb nach TRGI, CE-zertifiziert und bauartgeprüft. Mit modulierendem MatriX-compact-Bren- ner, drehzahlgeregeltem Gebläse, Gas-	3.082,83	3.082,83

Übertrag: 3.082,83

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 2 / 4
Datum: 04.08.2009

ANGEBOT 1167

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:		3.082,83
			armatur und drehzahl geregelter Heiz- kreispumpe. Farbe weiß. Mit witterungsgeführter Regelung für Heizungsanlagen mit einem direkt ange- schlossenen Heizkreis und/oder (in Ver- bindung mit dem Erweiterungssatz) einen Heizkreis mit Mischer. VIESSMANN Vitocell 100-W, Typ CVA Nebengestellter Speicher-Wassererwärmer aus Stahl, mit Ceraprotect-Emaillierung und Magnesium-Schutzanode. Nach DIN 4753 gebaut, für Heizungsanla- gen nach EN 12828. Allseitig mit PUR- Hartschaum wärme gedämmt, Farbe weiß. Technische Daten Wandgerät Nenn-Wärmeleistungsbereich: bei 50/30 Grad C: 5,2 - 26,0 kW bei 80/60 Grad C: 4,7 - 23,7 kW Länge: 380 mm Breite: 480 mm Höhe: 850 mm Gewicht: 48 kg Norm-Nutzungsgrad: bis 98%(Hs)/109(Hi) Technische Daten Speicher Speicherinhalt: 200 l Länge: 581 mm Breite: 605 mm Höhe: 1409 mm Gewicht m. Wärmedämmung: 97 kg Bestell-Nr.: WB3C409		
01.0002	1,00	ST	VORTEX U-Pumpe BWZ 152 V oT 3/4" mit TG-Uhr, # 411-211-302	121,38	121,38
	1,00	ST	JUNG Kondensatpumpe K1 inkl. 6m Schlauch	154,33	154,33
01.0003	1,00	ST	Rückschlagklappe u. Befestigungsm. # 9336 Montageset 1", für Einrohrzähler SEPP-Easy-G # 5290103	91,07	91,07
01.0004	1,00	ST	2 Verschraubungen, gerade Gas-Strömungswächter 3/4", I/A	34,50	34,50
01.0005	1,00	Stck	4,0 cbm / 40 kw, VIEGA # G22091S Abgasrohrsystem, bestehend aus ca.:	459,95	459,95
	1,00	Stck	===== Abgassystem aus Kunststoff, zugelassen bis 120 Grad C (Typ B).		
			Übertrag:		3.944,06

ANGEBOT 1167

Position	Menge ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	3.944,06
		AZ-Dachdurchführung Mit Befestigungsschelle, Länge 1,14 m (unterhalb des Daches 0,30 m), Farbe dachsteinrot. Systemgröße 60/100 mm, Werkstoff Kunststoff (PPs) / Aluminium- blech epoxidharzbeschichtet, weiß. Bestell-Nr.: 7373231		
	1,00 Stck	Universal Dachpfanne Farbe dachsteinrot		
		Bestell-Nr.: 7373289		
	1,00 Stck	AZ-Revisionsstück, gerade		
		Systemgröße 60/100 mm, Werkstoff Kunststoff (PPs) / Aluminium- blech epoxidharzbeschichtet, weiß. Bestell-Nr.: 7373228		
	2,00 Stck	AZ-Rohr 1 m (ablängbar)		
		Systemgröße 60/100 mm, Werkstoff Kunststoff (PPs) / Aluminium- blech epoxidharzbeschichtet, weiß. Bestell-Nr.: 7373224		
	2,00 Stck	Befestigungsschelle, weiß (1 Stück) Durchmesser 100 mm, für AZ-System.		
		Bestell-Nr.: 7176762		
	1,00 Stck	AZ-Rohr 0,5 m (ablängbar)		
		Systemgröße 60/100 mm, Werkstoff Kunststoff (PPs) / Aluminium- blech epoxidharzbeschichtet, weiß. Bestell-Nr.: 7373223		
	1,00 Stck	AZ-Bogen 45 Grad, 2 Stück		
		Systemgröße 60/100 mm, Werkstoff Kunststoff (PPs) / Aluminium-		
			Übertrag:	3.944,06

BTV Tennisheim
48294 Nottuln

Seite: 4 / 4
Datum:04.08.2009

ANGEBOT 1167

Position	Menge	ME	Positionsbezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag:					3.944,06
01.0006	1,00	ST	blech epoxidharzbeschichtet, weiß. Bestell-Nr.: 7373227 Druckausdehnungsgefäß refix DD 12, grün 10 bar, G 3/4", V: 4,0 bar, # 7308200 Abmessung: 280 x 289 mm Nutzinhalt: 9,0 ltr.; Betriebsüberdruck: 16 bar	43,99	43,99
01.0007	1,00	Stck	Kleinmaterial wie Rohr, Isolierung, Verschraubungen, Befestigungen u.s.w - bestehend aus ca.:	247,22	247,22
Titel	01		Gasbrennwertanlage mit Zubehör		4.235,27
Titel	02		Montage u. Entsorgung		
=====					
			Demontage, Montage, Inbetriebnahme, Entsorgung, Einweisung inkl. dem teilweise erneuern der Gasleitung(Abdruckprotokoll)		
02.0001	15,00	Std	Monteurstunden	39,50	592,50
02.0002	9,00	Std	Auszubildendenstunde(n) (2. Lehrjahr)	23,90	215,10
02.0003	1,00	Stck	Elektroarbeiten zum Anschluß der neuen Regelung, Pumpen, Mischer u.s.w inkl. Material	59,39	59,39
Titel	02		Montage u. Entsorgung		866,99
Ordnungszahl			ZUSAMMENSTELLUNG		
			Bezeichnung		Gesamtpreis
Titel	01		Gasbrennwertanlage mit Zubehör		4.235,27
Titel	02		Montage u. Entsorgung		866,99
				Gesamt-Netto	EUR 5.102,26
				+ 19,00 % Mehrwertsteuer	EUR 969,43
				Gesamtbetrag	EUR 6.071,69

PS: Abrechnung erfolgt nach Lieferschein, Aufmaß und Aufwand.

Über eine Auftragserteilung würden wir uns sehr freuen.